
 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

 
Prot. n. 8167-VI/2         Maratea, 03/07/2024 

 
Al Direttore s.g.a. – sede 

Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D22002410006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12843 – Titolo progetto 

“ARTES” - DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI AL 

PERSONALE ESTERNO (Fatt. n. 2/1 del 27/06/2024 EE Pesce Daniela). 

              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 

14/02/2024;  
VISTE   le Istruzioni operative, prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022)» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 
progetto e le opzioni di costo semplificate»;  

VISTA  la delibera n. 69 del Consiglio di Istituto del 27/02/2023 di adesione ai Progetti del PNRR: 
Investimento 1.4 - "Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica"; 

VISTA   la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 27/02/2023 con prot. n. 2886-IV/5 
del 27/02/2023; 

 VISTO   l’Accordo di concessione 2886 del 27/02/2023 progetto M4C1I1.4-2022-981 sottoscritto dal 
Ministero ed acquisito agli atti con prot. n. 4198 del 20/03/2023, che rappresenta la formale 
autorizzazione alla effettuazione dell’attività; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4671-VI/1 del 28/03/2023; 



VISTA la nomina di affidamento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) alla 
Dirigente Scolastica prof.ssa Carmela Cafasso, prot. n. 4670-VII/6 del 28/03/2024; 

VISTO  l’avviso prot. n. 3197 del 8 Marzo 2024 pubblicato sul sito d’istituto in data 08/03/2024 con il 
quale si richiedeva a figure esterne in possesso di adeguati titoli culturali e professionali di 
proporre la propria candidatura a svolgere l'incarico di esperto nel modulo formativo indicato; 

VISTA la graduatoria relativa al suddetto avviso di selezione esperti esterni pubblicata in data 
27/03/2024, prot. n. 4201; 

VISTO Il contratto di prestazione d’opera intellettuale stipulato con l’esperto esterno Dott.ssa Pesce 
Daniela, prot. n. 4380 del 03/04/2024; 

VISTA   la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico 
prodotta dall’incaricato;  

VERIFICATE le attività progettuali svolte fino alla data attuale e la documentazione a sostegno delle stesse; 
VISTA  la fattura elettronica n. 2/1 del 27/06/2024, emessa dalla Dott.ssa Daniela Pesce:  
VISTA La dichiarazione di regolarità del servizio emessa dal Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO che i fondi del PNRR perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e 

rendicontazione dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

VISTA la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, sul cap. P2/11 del programma annuale e.f. 2024, il pagamento alla Dott.ssa DANIELA 

PESCE l’importo della fattura elettronica n. 2/1 del 27/06/2024 per un importo complessivo di € 2.370,00 

(duemilatrecentosettanta/00/) a titolo di compensi per n. 30 ore di docenza nell’ambito del percorso 

formativo “Competenze di base Inglese” del progetto di cui in oggetto. 

 

- Il pagamento della suddetta spesa potrà avvenire, ove necessario, anche con anticipazioni di cassa 

dell’intero importo della fattura IVA compresa. 

 

- la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 

 
 
Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-31T11:21:01+0200
	CFSCML67C62H703S




